
UCHWAŁA NR XXXI/250/2021 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jeżewo w 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r.  poz. 638 ze zm.). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Jeżewo w 2021 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 3. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Jeżewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.          

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C08F85D5-6406-4CB0-837B-8A5E0834E0F5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXI/250/2021 

Rady Gminy Jeżewo 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt              na 
terenie Gminy Jeżewo w 2021 roku 

§ 1. Niniejszy Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Jeżewo ma zastosowanie do zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r.  poz. 638), przebywających na terenie Gminy Jeżewo. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r.  
poz. 638); 

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeżewo w 2021 roku; 

3) opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad wolno żyjącymi kotami 
na terenie Gminy Jeżewo po złożeniu deklaracji wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego 
Programu; 

4) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Jeżewo. 

§ 3. Cele i kierunki polityki gminy Jeżewo wobec problemu bezdomności zwierząt: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

§ 4. Realizacja założonych celów. 

1. Realizacja zadań, o których mowa w § 3 pkt 1 i 3 - 6 ( w odniesieniu do zwierząt domowych), została 
powierzona Miejskiemu Zakładowi Komunikacji Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Dworcowej 47, 86-300 
Grudziądz, na podstawie umowy zawartej w dniu 22.12.2020 r., określającej szczegółowe warunki realizacji 
w/w zadań, zgodnie z przepisami określonymi w §1 niniejszego programu wraz z podaniem wysokości 
środków finansowych na ich realizację. Świadczenie usług będących przedmiotem niniejszej umowy odbywać 
się będzie w obiektach Centrum Opieki nad Zwierzętami w Grudziądzu, ul. Przytulna 1, 86-300 Grudziądz. 

Sterylizacji i kastracji podlegają zwierzęta w okresie 20 dni od zakończenia piętnastodniowej 
kwarantanny, jeżeli u zwierzęcia nie ma przeciwwskazań do wykonania tego zabiegu ze względu na jego 
stan zdrowia lub wiek. 

Fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej przez gminę. 

2. Realizacja zadań, o których mowa w §3 pkt 3 i 7 (w odniesieniu do zwierząt gospodarskich), została 
powierzona właścicielowi gospodarstwa rolnego położonego we wsi Piskarki 7, na podstawie zawartej umowy 
z dnia 20.11.2019 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C08F85D5-6406-4CB0-837B-8A5E0834E0F5. Podpisany Strona 1



3. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych odbywać się będzie stale, na podstawie uchwały Rady Gminy 
w Jeżewie, w oparciu o zgłoszenia mieszkańców. Odławiane będą zwierzęta pozostawione bez opieki, 
w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
dotychczas pozostawały. Bezdomne zwierzęta domowe po wyłapaniu zostaną niezwłocznie przewiezione do 
schroniska, o którym mowa w punkcie 1. Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione do 
gospodarstwa rolnego, wskazanego w punkcie 2, gdzie zgodnie z art.1 ustawy o ochronie zwierząt znajdą 
poszanowanie, ochronę i opiekę do czasu znalezienia nowego właściciela przez inspektora ds. rolnictwa 
i obrotu gruntami Urzędu Gminy w Jeżewie. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone 
wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza 
zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. Transport bezdomnych 
zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu 
zwierząt. 

4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
gminy, w tym w mediach lokalnych i na stronie internetowej Urzędu Gminy Jeżewo; 

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli zwierząt; 

3) zlecenie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych podmiotowi 
prowadzącemu schronisko dla zwierząt; 

4) zapewnienie pomocy finansowej w wysokości 80,00 zł miesięcznie przez okres 2 lat od adopcji psa, 
mieszkańcom powiatów: świeckiego, grudziądzkiego i chełmińskiego za każdego zaadoptowanego psa 
odłowionego z terenu Gminy Jeżewo. Pomoc finansowa udzielana będzie nowym właścicielom psów na 
podstawie umowy zawartej z Wójtem Gminy Jeżewo w siedzibie Urzędu Gminy w Jeżewie. Pieniądze 
przekazywane będą przez Urząd Gminy w Jeżewie każdego miesiąca, na konto wskazane przez nowego 
właściciela psa lub bezpośrednio nowemu właścicielowi w kasie Urzędu Gminy w Jeżewie. Warunkiem 
otrzymania pomocy finansowej na utrzymanie adoptowanego psa będzie wyrażenie zgody przez nowego 
właściciela zwierzęcia na przeprowadzanie przez pracowników Urzędu Gminy w Jeżewie kontroli 
warunków utrzymania zwierzęcia raz na kwartał oraz zobowiązania się do natychmiastowego 
poinformowania Urzędu Gminy w Jeżewie o zaginięciu lub śmierci zwierzęcia. 

5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez: 

1) zapewnienie opieki weterynaryjnej na koszt gminy, która obejmuje: niezbędne leczenie weterynaryjne 
wolno żyjących kotów, w tym przeprowadzenie wszelkich zabiegów mających na celu poprawę zdrowia 
oraz ochronę życia (np. leczenie urazów kończyn, zatrucia pokarmowego, infekcji, stanów zapalnych); 

2) zapewnienie powrotu kotów wolno żyjących po przeprowadzeniu zabiegów lub niezbędnego leczenia do 
miejsc, z których zostały wyłapane; 

3) dokarmianie na koszt gminy oraz zapewnienie wody pitnej w miejscach ich przebywania przez opiekuna 
społecznego; 

4) podejmowanie przez Wójta działań polegających na kierowaniu  do mieszkańców apeli o pomoc dla wolno 
żyjących kotów, w tym  o zapewnienie im szczególnie w okresie zimowym swobodnego dostępu do 
pomieszczeń budynków gospodarczych i piwnic, które stanowią dla nich naturalne schronienie; 

5) w miarę możliwości finansowych, sterylizowanie i kastrowanie wolno żyjących kotów; 

6) usypianie na koszt gminy ślepych miotów; 

7) opieka weterynaryjna nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie przez Gabinet Weterynaryjny 
Fundacji Fenrir, z siedzibą w Dubielnie 43, 86-131 Jeżewo,  na podstawie zawartej umowy nr z dnia 
31.12.2020 r. 

6. W celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt,  zawarto porozumienie z dnia 15.02.2021 r. pomiędzy Wójtem Gminy Jeżewo a Fundacją Fenrir, 
z siedzibą w Dubielnie 43, 86-131 Jeżewo. 

§ 5. Finansowanie programu. 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone zostały w budżecie gminy 
Jeżewo na 2021 rok w wysokości 48 800 zł z przeznaczeniem na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C08F85D5-6406-4CB0-837B-8A5E0834E0F5. Podpisany Strona 2



1) utrzymanie psów i kotów w schronisku dla bezdomnych zwierząt – 39 500 zł; 

2) usługi weterynaryjne, w tym opieka weterynaryjna nad wolno żyjącymi rannymi lub chorymi kotami, 
sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów, usypianie ślepych miotów oraz opieka nad zwierzętami 
rannymi w wyniku zdarzeń drogowych  z udziałem zwierząt –   2 560 zł; 

3) dokarmianie wolno żyjących kotów na terenie gminy Jeżewo - 800 zł; 

4) utrzymanie zwierząt w Gospodarstwie Rolnym w Piskarkach – 2 100 zł, 

5) pomoc finansowa w wysokości 80 zł miesięcznie przez okres 2 lat dla mieszkańców powiatów: świeckiego, 
grudziądzkiego i chełmińskiego za każdego zaadoptowanego psa odłowionego z terenu Gminy Jeżewo – 3 
840 zł. 

2. Środki zostaną wydatkowane na podstawie faktur od zleceniobiorców lub listy wypłat sporządzonej na 
podstawie umowy. 

3. W trakcie realizacji zadania wysokość środków będzie aktualizowana. W przypadku przekroczenia 
zaplanowanej kwoty nastąpi zwiększenie do poziomu wynikającego z faktycznych kosztów. 

§ 6. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Jeżewo.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C08F85D5-6406-4CB0-837B-8A5E0834E0F5. Podpisany Strona 3



 

 

Załącznik nr 1  

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jeżewo w 2021 roku 

 

 

 

 Jeżewo, dnia .................... 

  

 

 Wójt Gminy Jeżewo 

 ul. Świecka 12 

 86-131 Jeżewo 

 

DEKLARACJA OPIEKUNA SPOŁECZNEGO ZWIERZĄT 

Imię i nazwisko   

 

Adres zamieszkania  

 

Nr telefonu  

 

Zwierzęta objęte opieką 

oraz ich ilość i płeć 

 

 

 

Miejsce przebywania zwierząt 

 

 

 

Forma udzielanej opieki 

 

 

 

Informacje dodatkowe    

 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C08F85D5-6406-4CB0-837B-8A5E0834E0F5. Podpisany Strona 1



uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” 

informuję, że: 

1.  Administratorem  Pani/Pana danych osobowych  przetwarzanych w  Urzędzie Gminy 

Jeżewo   jest Wójt Jeżewa, który ma swoją siedzibę przy ul. Świeckiej 12  tel. 52/3318025, 

mail: sekretariat@jezewo.eu 

 2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych Osobowych z którym można 

kontaktować się we wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych: 

tel. 607 753 475, e-mail: daneosobowe24h@wp.pl 

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań wynikających z ustawy z 

dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o 

odpadach, art. 6 ust. 1 lit. c) ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych. 

4. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z 

uwzględnieniem okresów przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym 

przepisów archiwalnych.  

5. Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać 

profilowaniu. 

6. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługują Państwu następujące prawa: 

 - dostępu do swoich danych osobowych oraz informacji o źródle ich pochodzenia, żądania 

ich sprostowania (poprawienia),  ograniczenia przetwarzania (bez wpływu na przebieg i 

wynik postępowań dotyczących sporządzania aktów planistycznych) oraz prawo do 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania (ze względu na sytuację szczególną osoby), 

- wniesienia skargi do organu nadzoru (Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych). 

7. Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych 

skutkować będzie brakiem realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

8. Państwa dane mogą zostać przekazane podmiotom lub organom uprawnionym na 

podstawie przepisów prawa. 

 

.................................................................... .................................................................. 

             (miejscowość i data)          (podpis opiekuna społecznego) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C08F85D5-6406-4CB0-837B-8A5E0834E0F5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 8

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 7

	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 6

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5

	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 6

	Załącznik 2

